



WOJEWÓDZTWO  
KUJAWSKO-POMORSKIE



ZP-331-4/2022

Bydgoszcz, 01.07.2022 r.

**Szanowni Państwo!**

W związku z ogłoszeniem przetargu nieograniczonego na „**Rozbudowa Opery Nova w Bydgoszczy o IV krąg wraz z infrastrukturą parkingową**”, wpłynęły pytania/wnioski:

**PYTANIE 1:**

**Dokumentacja wykonawcza branża elektryczna.** Pkt. 3.2 Zespół prądowórczy. Jak należy rozumieć zapis pod kątem wyceny: „Istniejący układ odprowadzania spalin oraz czerpnia powietrza i wyrzutnia powietrza podlega weryfikacji pod względem wymagań nowego agregatu.” W projekcie sanitarnym\elektrycznym nie znaleziono żadnej weryfikacji istniejącego układu spalin. W czym zakresie jest weryfikacja istniejącego układu? Jak należy traktować powyższy zapis względem wyceny?

**ODPOWIEDŹ:**

ISTNIEJĄCY (WEDŁUG ZAŁOŻEŃ UPRZEDNICH PROJEKTÓW) SYSTEM CZERPNI, WYRZUTNI I SPALIN JEST WYSTARCZAJĄCY DLA PROJEKTOWANEGO AGREGATU.

**PYTANIE 2:**

**Dokumentacja wykonawcza branża elektryczna.** Prosimy o opisanie zakresu prac wymaganych do wymiany agregatu prądowórczego (montaż\demontaż ścian itp.).

**ODPOWIEDŹ:**

OPIS PKT. 3.2 WSKAZUJE NA ZAKRES ROBÓT.

**PYTANIE 3:**

**Dokumentacja wykonawcza i projektowa branży elektrycznej i sanitarnej.** Czy zmiany wymaga istniejąca czerpnia i wyrzutnia powietrza? Brak w projekcie elektrycznym\sanitarnym informacji na ten temat. Jeśli mają być zmiany, prosimy o podanie zakresu zmian do wyceny.

**ODPOWIEDŹ:**

ISTNIEJĄCA CZERPNIĄ I WYRZUTNIA POWIETRZA NIE WYMAGAJĄ ZMIANY.



WOJEWÓDZTWO  
KUJAWSKO-POMORSKIE



WYRZUTNIA I CZERPNIĄ POSIADAJĄ PARAMETRY ODPOWIEDNIE DLA AGREGATU.

**PYTANIE 4:**

**Dokumentacja wykonawcza branża elektryczna.** Prosimy o doprecyzowanie zapisu i wskazanie podstawy prawnej: „Rozdzielnica RGP musi uzyskać certyfikat dopuszczenia zgodnie z wytycznymi CNBOP-PIB.”

**ODPOWIEDŹ:**

PN-EN 12101-10 „SYSTEM KONTROLI ROZPRZESTRZENIANIA SIĘ DYMU I CIEPŁA. CZĘŚĆ 10: ZASILANIE”

**PYTANIE 5:**

**Dokumentacja wykonawcza branża elektryczna.** Prosimy o doprecyzowanie zapisu: „Projekt przewiduje kompensację mocy biernej na poziomie niskiego napięcia. Regulator należy przewidzieć dla obu zasilaczy doprowadzonych do „RR”.”

**ODPOWIEDŹ:**

REGULATOR NALEŻY PRZEWIDZIEĆ DLA UKŁADU SZYN ZBIORCZYCH ROZDZIELNICY.

**PYTANIE 6:**

**Dokumentacja wykonawcza branża elektryczna.** Czy Zamawiający dopuszcza zmianę klasy kabli poza drogami ewakuacyjnymi, podtynkowymi itp. z klasy B2ca na niższą np. Dca, zgodnie z wytycznymi CPR?

**ODPOWIEDŹ:**

NIE DOPUSZCZAMY TAKIEJ ZMIANY

**PYTANIE 7:**

Czy Zamawiający wystąpił o aktualizację warunków przyłączenia budynku do sieci wodociągowej, kanalizacji sanitarnej i deszczowej, których ważność wygasła 21.03.2021 r? Jeżeli je otrzymano, prosimy o ich przekazanie.



WOJEWÓDZTWO  
KUJAWSKO-POMORSKIE



**ODPOWIEDŹ:**

ZAMAWIAJĄCY JEST W POSIADANIU AKTUALNEJ DECYZJI POZWOLENIA NA BUDOWĘ; ZAMAWIAJĄCY WYSTĄPI O PRZEDŁUŻENIE WARUNKÓW PRZYŁĄCZEŃ MEDIÓW, KTÓRE UTRACIŁY WAŻNOŚĆ, W CZASIE POZWALAJĄCYM NA PŁYNNOŚĆ ROBÓT.

**PYTANIE 8:**

Czy Zamawiający wystąpił o aktualizację na rozbudowę węzła ciepłego w związku z przyłączeniem, których ważność wygasła 31.05.2021 r? Jeżeli je otrzymano, prosimy o ich przekazanie.

**ODPOWIEDŹ:**

ZAMAWIAJĄCY JEST W POSIADANIU AKTUALNEJ DECYZJI POZWOLENIA NA BUDOWĘ; ZAMAWIAJĄCY WYSTĄPI O PRZEDŁUŻENIE WARUNKÓW PRZYŁĄCZEŃ MEDIÓW, KTÓRE UTRACIŁY WAŻNOŚĆ, W CZASIE POZWALAJĄCYM NA PŁYNNOŚĆ ROBÓT.

**PYTANIE 9:**

Czy Zamawiający może udostępnić karty doborowe central wentylacyjnych?

**ODPOWIEDŹ:**

PROJEKTANT NIE MOŻE UDOSTĘPNIĆ KART DOBOROWYCH

**PYTANIE 10:**

Czy Zamawiający może udostępnić zestawienia urządzeń dla poszczególnych instalacji sanitarnych?

**ODPOWIEDŹ:**

ZESTAWIENIA ZNAJDUJĄ SIĘ W DOKUMENTACJI PROJEKTOWEJ.

DYREKTOR

*Małgorzata Figas*